CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO 14 / 2024

Congratula Sensei Allan de Souza Silva faixa preta

no Judô, por todos seus serviços prestados com

excelência ao Esporte em nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sensei Allan de Souza Silva.

JUSTIFICATIVA

Allan de Souza Silva nascido em Campinas no dia 27/09/1994, filho de

Valdeci Mirando da Silva e Eliete Rosa de Souza Silva, irmão de Vinicius de

Souza Silva.

Inicia ao Judô com 7 anos por influência de um vizinho que fazia Judô,

chamando a atenção de Allan para a modalidade ainda muito criança.

Allan atua na Secretária de Esporte há 5 anos e vem nos orgulhando com

seu excelente trabalho, desenvolvido com muita dedicação a todos os alunos!

Está à frente de 3 projetos na Secretaria de Esporte sendo: Esporte Cidadão

para alunos de 6 a 14 anos, Juventude Esportiva de 15 a 21 anos e Projeto

Competitivo.

No dia 08 de junho de 2024 Allan esteve à frente representando a

Secretaria de Esporte no evento do Esporte Cidadão, Juventude Esportiva, o

qual ele já dá aulas, e que envolveu mais de 150 crianças.

Parabéns Allan, nosso grande Sensei!

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 9 de agosto de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3714/2024
09/08/2024 - 10:03
MOC 188/2024

		2024-08-09T09:58:30-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878